第 1回 港湾における洋上風力発電の占用公募制度の運用指針検討委員会

議事概要

１．日時  ：2016 年 5 月 19 日（木）10 時～12 時

２．場所  ：合同庁舎 3号館 4階特別会議室

３．出席者 ：別紙参照

４．議事概要

（１）港湾における洋上風力発電の円滑な導入に向けたこれまでの取組について

事務局より説明

（２）港湾法の改正により創設された占用公募制度について

事務局より説明

（３）運用指針案について

事務局より説明後審議。主な意見は次のとおり。

・認定期間終了後に従来制度による占用許可を実施する場合にあっても、適切な

許可期間とすることが必要。

・公募占用計画の変更を認める事例として、技術革新がなされた場合についても

考慮する必要があるのではないか。

・公募占用計画の評価にあたっては、港湾の利用等への配慮や地域への貢献等に

ついて適切に評価することが重要。

５．その他

・次回委員会は６月７日（火）13:30 に開催

以上